中共福建省委组织部
	文件

	福建省人力资源和社会保障厅

	福建省公务员局

	中共福建省委党校

	福 建 行 政 学 院

闽委校〔2017〕2号
关于在全省开展干部网络培训工作的通知

各设区市党委组织部、党校，政府人力资源和社会保障局（公务员局）、行政学院，平潭综合实验区党工委党群工作部，省直各单位组织人事部门：

根据《2013-2017年全国干部教育培训规划》和《2014-2017年福建省干部教育培训规划》要求，为积极适应互联网时代干部学习方式的新变化，全面提高我省干部素质和能力，经研究，定于2017年3月起，在全省分批次开展干部网络培训工作。现就有关事项通知如下：
一、培训对象及时间
全省厅局级、县处级干部从2017年3月1日开始培训，注册时间为2017年2月4日至2017年2月28日。科级及以下干部从2017年7月1日开始培训，注册时间为2017年3月5日至6月30日。其他人员参照执行，并根据平台功能建设的情况，逐步推进。
二、培训方式与内容
    1.登录方式：登录福建干部网络学院（网址为：www.fsa.gov.cn）主页，在学习登录区登录（用户名为本人注册时登记的手机号码或身份证号码，初始密码为123456），点击登录进入“学习平台”，选择相应专题课程即可开展网络学习。为确保使用安全，请学员登录后及时修改登录密码，一旦发生丢失或遗忘情况，应及时向所在单位管理员或网络学院申请补办。
2.学习内容：网络培训主题内容、班次和课程设置，由省委组织部、省公务员局会同福建干部网络学院根据干部教育培训形势任务、培训需求不定期发布并及时更新，并按照必修和选修对课程进行分类 。省直单位、各级组织人事部门及党校、行政学院（校）可向福建干部网络学院推荐优质学习内容。
三、培训学时与要求
处级及以上干部参加网络培训每人每年学习任务不少于50学时，其中必修课不少于25学时。科级及以下干部参加网络培训每人每年学习任务不少于80学时，其中必修课不少于25学时。专题培训时间按照培训通知要求进行。

四、考核方式及管理
1.实行学分制管理。根据《福建省干部网络培训管理办法（试行）》和《福建省干部网络培训学分制管理办法（试行）》的规定，干部参加网络培训采取学分制管理。学完一门课程后，方可获得相应学分，系统自动记录。学员不得通过他人代学等不正当方式获取学分。

2.实行学年制管理。即每年1月1日至12月20日为一学年，12月21日至31日为年度统计时间。学员须按年度完成学习任务，不得跨年度进行（2017年统计学分时间以注册时间为起点，培训学时年度任务按比例相应扣除）。

3.实行年度考核制。将干部年度网络培训成绩和干部年度考核相结合起来。
4.建立培训情况通报制度。将不定期向各地各单位                                                                      通报干部参加网络培训的情况。各地各单位可结合工作实际，采取适当方式不定期公布学员个人培训情况，督促学员完成培训任务。
5.建立学员培训电子档案。干部参加网络培训情况自动存入干部网络培训电子档案，主管部门和干部个人可即时查询。

五、有关要求
1.高度重视，认真组织实施。各地各单位党委（党组）要高度重视干部网络培训工作，将网络培训作为干部教育培训工作的重要内容，加强组织领导，周密部署，精心安排，切实做到领导到位、组织到位、人员到位、工作到位。各地各单位要对干部网络培训的网络环境和硬件条件进行检测和维护，确保网络培训安全顺畅。要明确专门管理员负责对已录入的干部信息进行核实，对网络学习成绩的补录核实，对错误或缺失信息及时进行修改完善。要组织力量收集、整理人员信息，填报《福建干部网络学院学员信息登记表》，并将名单数据于注册时间截止前导入福建干部网络学院网络平台。请各单位于2月17日前将《福建干部网络学院管理员信息表》报送福建干部网络学院。
2.广泛宣传，加强学习引导。各地各单位要加强干部网络培训工作的宣传和引导，扎实做好教学形式、学习内容的解释说明和操作方法等技术服务工作，使干部进一步了解、掌握网络学习的任务、要求和方法，确保网络培训按时顺利推进。

3.注重沟通，强化服务保障。网络管理员要切实做好干部在线学习的服务、管理和保障工作。要加强与省委组织部干部教育处、省公务员局培训与监督处、福建干部网络学院的沟通联系，及时反馈工作进展情况及工作中存在的问题和困难。福建干部网络学院要根据反馈情况，积极做好协调服务工作。

4.掌握需求，提高培训效果。各地各单位要注意了解、把握干部的学习培训需求，配合福建干部网络学院不断优化和完善学习内容、课件开发和服务管理等，努力提高培训的针对性、实效性。要发挥好平台的管理作用，推进干部教育培训信息化管理，实现网络培训与实体培训、线上培训与线下培训的有机结合，提高培训效率。
（福建干部网络学院联系方式：黄活虎 0591-22853022

郑益群0591-22853602）

附件：1.福建干部网络学院管理员信息表
      2.福建干部网络学院学员信息登记表

   中共福建省委组织部   福建省人力资源和社会保障厅

福建省公务员局   中共福建省委党校      福建行政学院

    2017年1月12日
附件1
福建干部网络学院管理员信息表
填报单位（盖章）：                            填报日期：

	单位名称

	姓    名

	部门职务

	出生年月

	性   别

	籍 贯

	毕业院校及专业

	学   历

	QQ

	身份证号码

	手机号码

	办公电话

	E-mail

备注：信息表请登录福建干部网络学院通知公告栏中下载。请完整填写信息表，盖章后寄往：福州市鼓楼区柳河路61号综合教研大楼202室福建干部网络学院（收）邮编：350001。并将信息表传真一份至：0591-87890386。信息表电子版（无需盖章）请发邮箱：fjgbwlxy@126.com
附件2

福建干部网络学院学员信息登记表
	序号
	姓名
	身份证
	手机
	性别
	民族
	出生

年月

	政治面貌
	现任

职务

	职级
	职称
	学历

学位
	电子

邮件
	所在

部门
	所属

单位

备注：信息表请登陆福建干部网络学院通知公告栏中下载, 并将数据于注册时间截止前导入网络学院平台。
	中共福建省委党校、福建行政学院办公室                                                     2017年1月  日印发

—１—